ПРОТОКОЛ №  2-14 от 01.12.2014
заседания Детско-юношеской комиссии ШФ г.Москвы

Присутствовали:
6
человек

Повестка дня:
1. Подведение итогов Первенства Москвы
2. Выполнение норм 1 взрослого разряда и КМС
3. Командное первенство Москвы среди детских коллективов

4. Командный Кубок среди детских коллективов

5. Первенство Москвы среди детей до 9-ти лет
6. Командный Кубок среди детских коллективов («турнир дублей»)
7. Следующее совещание.

Решения:

1. Подведение итогов Первенства Москвы.
По допуску к участию в будущих Первенствах Москвы было принято решение: необходимо с новых участников (имеются ввиду те участники, которые впервые принимают участие в Первенстве Москвы) требовать документ, подтверждающий гражданство, перед началом соревнования.

Подготовить письмо от ДЮК в руководство ШМФ, в котором обозначить проблему проведения Первенства Москвы-2014 и проблему общего финансирования детских шахмат.
2. Выполнение норм 1 взрослого разряда и КМС.
Согласно ЕВСК присвоение 1 взрослого разряда и КМС осуществляется по 9 турам в личных соревнованиях и по 7 турам в командных. Необходимо документально закрепить, что при этом можно использовать не только рейтинг ФИДЕ, но и рейтинг ЭЛО московских шахматистов.

3. Командное первенство Москвы среди детских коллективов.
Командное первенство состоит из 2 турниров: основного – 6 команд по круговой системе (4 спортивные школы и 2 команды из отбора) и отборочного турнира в 4 тура (система проведения зависит от кол-ва команд)

Состав команды: 4 юноши + 1 девушка 1997 г.р. и моложе

Запас 200 %

Даты проведения: 17, 18, 24 и 25 января 2015 года с 16.00 в МЦШО
(по месту проведения информация предварительная)
Будет отдельное награждение команд, занявших 3 призовых места в отборе.
Предварительные заявки необходимо принести на следующее совещание ДЮК или прислать на электронный адрес perovo@chessschool.ru до 4-го января 2015 г.

4.Командный Кубок среди детских коллективов.
Формат проведения: 8 мальчиков + 2 девочки 1997 г.р. Для спортшкол – 2002 г.р. и моложе

Даты проведения: 14, 15, 21 и 22 февраля 2015 года

5.Первенство Москвы среди детей до 8-ми лет.
Полуфиналы пройдут 14, 15, 21 и 22 февраля 2015 года в помещениях Дворца, клуба Т.Петросяна, Перово и МЦШО (предварительная информация)

Будет открыта предварительная электронная регистрация, при этом помимо скана квитанции необходимо будет присылать и скан свидетельства о рождении.

Участники: мальчики и девочки 2007 г.р. и моложе, имеющие рейтинг ШФМ на 1-е февраля 2015 г.: мальчики 1000-1349 девочки 1000-1199 + обязательное условие участия: умение записывать партию и играть с часами.

Контроль времени: по 1 часу каждому участнику. 7 туров, швейцарская система.

Выход в финал: 5 очков и выше

Финал будет проходить в марте.

6. Командное первенство Москвы среди детских коллективов («турнир дублей»)

Из 2-х прошлогодних турниров оставить тот, который был со средним рейтингом команды 1500. Предварительное предложение - проводить этот турнир в марте, возможно в те же сроки, что и финал Первенства Москвы до 9-ти лет. Место проведения - один из вариантов в МЦШО

7.  Следующее совещание состоится 5-го января в клубе Т.Петросяна. В 18.00 - расширенное заседание ДЮК, на которое приглашаются все тренеры Москвы. При себе иметь заявки на участие в командных соревнованиях города.
Председатель детской комиссии
И.В.Переверткина

Члены детской комиссии               С.А.Фокин

          П.Л.Эйнор

          Л.С.Белавенец

          В.В.Чижиков

          В.В.Борисов